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04.11.2024 - odbyło się spotkanie dyrekcji 

i pracowników Departamentu Rynku Pracy 

MRPiPS z przedstawicielami Fundacji Soli-

darności Międzynarodowej oraz z delegacją  

z Ukrainy na temat systemu i instrumentów 

wsparcia pracodawców w realizacji praktyk 

zawodowych/zatrudnienia młodocianych  

w Polsce. Dyskusja toczyła się także wokół 

dualnego systemu kształcenia branżowego, 

głównie wokół przygotowania zawodowego 

młodocianych pracowników. Podkreślono 

rolę Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Spo-

łecznej w aktywnym wspieraniu systemu 

kształcenia branżowego poprzez przezna-

czanie corocznie środków Funduszu Pracy.  

10.11.2024 - Norweski rząd chce wprowa-

dzić 15-letni minimalny próg wiekowy dla ko-

rzystania z mediów społecznościowych, aby 

chronić dzieci przed szkodliwymi treściami  

i „wielkimi gigantami technologicznymi”. 

Prawo to zastąpiło wcześniejszą ustawę  

z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo telekomunika-

cyjne. Kompleksowo reguluje ono między in-

nymi kwestie dotyczące wykonywania dzia-

łalności na rynku telekomunikacyjnym i go-

spodarowania częstotliwościami (w tym 5G). 

Zawiera także szereg przepisów, które wpły-

wają na sytuację konsumentów. 

16.11.2024 - Dzień Równości Wynagrodzeń 

w UE w tym roku wypadł 16 listopada. To sym-

boliczna data, ogłaszana co roku przez Komi-

sję Europejską. Wskazuje ona, w którym mo-

mencie kobiety przestają zarabiać w porów-

naniu do swoich męskich kolegów po fachu. 

Luka płacowa ze względu na płeć to zjawisko, 

polegające na zróżnicowaniu średnich sta-

wek godzinowych brutto, które otrzymują ko-

biety i mężczyźni. Oblicza się ją w oparciu  

o wynagrodzenia wypłacane bezpośrednio 

pracownikom przed odliczeniem podatku do-

chodowego i składek na ubezpieczenie spo-

łeczne. Analizie poddawane są tylko firmy za-

trudniające przynajmniej 10 osób. Według da-

nych na rok 2022 podanych przez KE, między 

państwami członkowskimi występowały duże 
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różnice, jeśli chodzi o lukę płacową w wyna-

grodzeniach kobiet i mężczyzn. Najwyższa 

wystąpiła w Estonii (21,3 proc.), a najniższa  

w Luksemburgu (-0,7 proc.). W Polsce śred-

nia luka wyniosła 8 proc. 

18.11.2024 - głównym tematem konferencji 

„Social and economic consequences of the di-

gital transformation” organizowanej przez 

Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny 

były społeczne i ekonomiczne konsekwencje 

transformacji cyfrowej, z naciskiem na wy-

zwania i zmiany, jakie zachodzą na rynku 

pracy oraz szeroką dostępność technologii 

cyfrowych. Uczestników spotkania powitała 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk wspólnie  

z przewodniczącym EKES Oliverem Röpke.  

W swoim wystąpieniu ministra poruszyła 

problem rozwoju sztucznej inteligencji  

w kontekście zagrożenia bezrobociem tech-

nologicznym. Mówiła także o potrzebie 

ochrony przed AI zawodów kreatywnych ma-

jących wpływ na kulturowe dziedzictwo i ję-

zyk. 

18.11.2024 - w 2025 r. unijny program Era-

smus+ będzie wspierał wymiany edukacyjne 

za granicą i partnerstwa współpracy w dzie-

dzinie kształcenia, szkolenia, młodzieży  

i sportu kwotą około 5 mld euro. Do końca 

2023 r. program Erasmus+ zapewnił 15,1 mln 

osób możliwości studiowania, szkolenia, 

pracy i wolontariatu za granicą od momentu 

jego uruchomienia w 1987 r. 

21-22.11.2024 - w Budapeszcie odbyła się 

konferencja przedstawicieli związków zawo-

dowych z krajów Grupy Wyszehradzkiej (V4). 

Spotkanie było okazją dla przedstawicieli 

związków zawodowych z grupy V4 do wy-

miany doświadczeń. Dyskusje toczyły się wo-

kół sytuacji na rynku pracy, systemów i poli-

tyk innowacji w UE-CEE, implementacji dy-

rektywy o płacy minimalnej, układów zbioro-

wych pracy oraz rozwoju ruchu związko-

wego. Odbyła się dyskusja na temat aktual-

nych wyzwań i sukcesów ruchu związkowego 

i rynku pracy. Omówiono stan ochrony zbio-

rowej w państwach członkowskich UE, pod-

kreślając różne wartości referencyjne dla 

średnich wynagrodzeń w ich przepisach kra-

jów grupy V4. Podkreślono wysiłki mające na 

celu rozszerzenie zakresu układów zbioro-

wych pracy i omówiono różne korzyści do-

stępne dla członków związków zawodowych 

w Europie, a także wyzwania, takie jak brak 

partnerów ze strony pracodawców i progi re-

prezentatywności. Poruszono kwestię możli-

wość bezpośredniego otrzymywania dotacji 

unijnych przez partnerów społecznych,  

a także sankcje i monitorowanie przestrze-

gania zobowiązań wynikających z układów 

zbiorowych. 

28.11.2024 - australijski Senat przegłoso-

wał ustawę zakazującą korzystania z mediów 

społecznościowych przez dzieci poniżej 16. 

roku życia. Decyzja ta wywołała liczne prote-

sty zarówno wśród młodzieży, jak i przedsta-

wicieli platform technologicznych. 

29.11.2024 - wraz z nowymi komisarzami  

z początkiem grudnia w Komisji Europejskiej 

pracę rozpocznie zespół rzeczników. Według 

źródeł znajdzie się wśród nich Polak Maciej 

Berestecki. 

29.11.2024 - w Budapeszcie odbyła się se-

sja plenarna Komitetu Europejskiego Fundu-

szu Społecznego+ na lata 2021-2027 zorgani-

zowana przez Prezydencję Węgier w Unii Eu-

ropejskiej. Podczas posiedzenia m.in. przygo-

towano ostateczną wersję stanowiska Komi-

tetu na temat przyszłości EFS po 2027 roku 
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po zakończeniu obecnej perspektywy finan-

sowej UE uwzględniającą uwagi Europejskich 

Partnerów Społecznych, w tym SMEunited 

(Związek Rzemiosła oraz Małych i Średnich 

Przedsiębiorstw w Europie), omówiono dwa 

raporty nt „Globalne Trendy 2024” i nt. „Po-

dwójne finansowanie z budżetu UE – systemy 

kontroli nie posiadają niezbędnych elemen-

tów łagodzących zwiększone ryzyko wynika-

jące z modelu finansowania RRF niepowiąza-

nego z kosztami” oraz materiał przygotowany 

przez partnerów społecznych nt „Jak wyko-

rzystać ESF+ do zachęcenia pracodawców do 

zapewniania szkoleń?”. 

 


